РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2020г.                                п. Рассвет                                     № 49

О подготовке к осенне-зимнему

 пожароопасному периоду 2020-2021гг.

         Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ (в ред.

от 19.05.2010) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ

от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях подготовки к

осенне-зимнему пожароопасному сезону, руководствуясь ст. 7 Устава

Рассветовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в осенне-зимний  пожароопасный период 2020-2021гг. на

территории муниципального образования Рассветовского сельсовета,

согласно приложению.

         2. Ответственность за исполнение данного Постановления оставляю за

собой.

           3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

опубликованию в районной газете «Новый путь» и  размещению на сайте

http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).

И.о. главы Рассветовского сельсовета                           А.А.Машанова

http://www.birilussy.ru/

Приложение  к постановлению

администрации Рассветовского сельсовета

№ 49 от 02.11.2020 г

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный

период 2020-2021 года на территории муниципального образования

Рассветовского сельсовета

№

п/п

МЕРОПРИЯТИЯ Срок

исполнения

Ответственные

лица

1 Все подведомственные объекты

обеспечить первичными средствами

пожаротушения.

до 10 ноября Глава сельсовета,

Руководитель

муниципального

учреждения,

предприятия

2 Довести до рабочего состояния пожарную

и приспособленную для целей

пожаротушения технику и содержать ее в

постоянной боевой готовности.

постоянно Глава сельсовета,

Руководители

предприятий и

организаций,

(по согласованию)

3 Создать неприкосновенный запас ГСМ или

финансовых средств, для пожарной и

приспособленной техники, которая будет

задействована для ликвидации пожаров

(согласно плана привлечения сил и

средств)

постоянно  Глава сельсовета,

Руководитель

муниципального

учреждения,

предприятия ООО

«Рассвет лес», ООО

«Стройлес», ООО

«Жилбытсервис»(по

согласованию)

4 Обеспечить расчистку подъездных путей к

искусственным и естественным

водоисточникам

ноябрь Глава сельсовета

5 Обеспечить населенные пункты поселений

исправной телефонной или радиосвязью

для сообщения о пожаре в пожарную

охрану, определить места размещения

телефона и довести до сведения жителей

каждого населенного пункта района.

ноябрь  Глава сельсовета

6 Доукомплектовать имеющиеся

водонапорные башни рукавами,

средствами для заправки пожарных машин

водой.

ноябрь Глава сельсовета,

Руководитель

муниципального

учреждения,

предприятия Директор

ООО «Жилбытсервис»

(по согласованию)

7 Обеспечить пожарную безопасность

подведомственных детских, дошкольных и

образовательных учреждений, стационаров

лечебных учреждений. Разработать и

реализовать мероприятия, исключающие

возможность возникновения на них

пожаров и гибели людей. Взять на

контроль подготовку и проведение

практических тренировок по эвакуации

детей и преподавателей, воспитателей из

зданий образовательных учреждений в

условиях приближенных к реальной

ситуации, складывающейся при пожарах

на данных объектах.

ноябрь Глава сельсовета,

Руководитель

муниципального

учреждения,

предприятия

8 Для обучения населения мерам пожарной

безопасности использовать средства

массовой информации, средства наглядной

агитации, проводить устную агитацию по

месту жительства многоквартирных домов

постоянно  Глава сельсовета

9 Проверить чердачные и подвальные

помещения, принять меры по уборке

горючих материалов и закрытию на замки

чердачных люков

ноябрь Руководитель ООО

«Жилбытсервис»

(по согласованию)

10 Обеспечить свободный подъезд пожарных

автомобилей к зданиям, источникам

наружного противопожарного

водоснабжения, мест расположения

пожарных гидрантов и водоемов, а также

их подсветку в темное время суток.

постоянно  Глава сельсовета

11 Провести проверку мест подключения к

пожарным гидрантам и водонапорным

башням в п. Рассвет, с предоставлением

информации результатов проверки главе

администрации Рассветовского сельсовета

до 25 ноября Начальник ОП ПСЧ-

58, ФГКУ 5 отряд ФПС

по Красноярскому

краю,

 Руководитель ООО

«Жилбытсервис»

(по согласованию)

12 Провести проверку

электрораспределительных щитов в

подъездах многоквартирных домов

ноябрь Руководитель ООО

«Жилбытсервис»

13 Провести проверку печей отопления

(подтопочные листы и разделка у

вытяжных труб) в жилом секторе

ноябрь Начальник

ОП ПСЧ-58, ФГКУ 5

отряд ФПС по

Красноярскому краю